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IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. 12 aprile 2014, n.235, contenente disposizioni in ordine all’aggiornamento delle 

graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo delle scuole di 

ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n.6516 del 22 agosto 2014 con il quale sono state approvate in via 

definitiva le graduatorie provinciali ad esaurimento e gli elenchi correlati, del personale 

docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo aventi validità per il 

triennio 2014/2017; 

VISTA  le graduatorie definitive del personale docente ed educativo integrate ed aggiornate 

secondo le disposizioni del DM. n. 325 del 03.06.15, pubblicate all’Albo di questo Ufficio in 

data 17/07/2015 con proprio decreto  prot. n 5644; 

VISTA   l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1089 dell’11.03.2015 in relazione al ricorso 

n.503/2015 presentato innanzi al TAR Lazio da alcuni docenti in possesso del diploma 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002, che, rilevando la sussistenza del pregiudizio 

grave ed irreparabile derivante dagli appellati, accoglie l’appello cautelare dei ricorrenti 

avverso l’ordinanza del TAR Lazio n.5499/2014, e statuisce che i medesimi, nelle more del 

giudizio di merito, vadano inseriti nelle graduatorie ad esaurimento di III fascia del 

personale docente; 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909 deL 31.08.15 che stabilisce che, al di fuori del 

piano straordinario di assunzioni per l’a.s. 2015/16 di cui all’art. 1, commi 93 e 96, della L. 

n. 107/2015, l’iscrizione con riserva nelle graduatorie  non sembra avere fondamento 

legislativo; 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 5219 del 16.11.15 che ordina all’Amministrazione di 

procedere alla stipula con gli appellanti di contratti a tempo determinato nonché contratti 

a tempo indeterminato limitatamente ai posti eventualmente ancora disponibili in esito 

alle operazioni del piano straordinario di assunzioni di cui alla L. 107/15; 

VISTA la nota del Commissario ad acta del 27.01.16, prot. n. 812 trasmessa con nota del 

Direttore Generale dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna del 29.01.16, prot. n. 1066, che 

impone di “inserire nelle GAE  i soggetti che hanno proposto il ricorso al Consiglio di Stato 

n. 503/2015 e sono destinatari dell’ordinanza n. 5219/15 delle stesso Consiglio di Stato 

attribuendo a ciascuno dei ricorrenti i punteggi spettanti in applicazione delle norme 

vigenti, ovvero, nel caso di già avvenuto inserimento meramente cartolare dei ricorrenti 

nelle GAE, a sciogliere le riserve apposte alle rispettive posizioni in graduatoria” 

precisando, altresì, che i posti a tempo determinato e indeterminato “ che risultano, in 

sostanza, come posti residui del piano straordinario assunzionale svolto nell’anno 

scolastico 2015/16 verranno assegnati ai ricorrenti secondo il rispettivo punteggio e 

posizione in graduatoria”; 

VISTI i provvedimenti con i quali i sottoelencati insegnanti sono stati inseriti con riserva nelle 

GAE di questa provincia; 

RISCONTRATI  errori materiali nell’attribuzione del punteggio attribuito all’insegnante GARGALLO Felicia; 

RITENUTO  di dover apportare le opportune rettifiche, avvalendosi del potere di autotutela che 
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l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione per la tutela del pubblico 

interesse a fronte di errori materiali riscontrati;  

RITENUTO di dover dare esecuzione alla citate sentenze del Consiglio di Stato ed alla precitata nota 

del Commissario ad acta ; 

VALUTATE le domande cartacee prodotte dagli interessati; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi citati in premessa, in stretta aderenza all’Ordinanza  Consiglio di Stato n. 5219 del 16.11.15,  

l’inserimento a pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento – 3^ fascia -  della provincia di Parma aventi 

validità per il triennio 2014/2017, approvate con Decreto USP prot. n.6516 del 22 agosto 2014 dei 

sottoelencati docenti:  

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Cognome Nome Data  nascita Graduat Abilit Servizi Titoli Totale Pos. Grad. 

DEVINCENZI RITA 17.10.63 (PR) EE 12 196 0 208 1 

MENEGATTI VANNA CINZIA 25.06.60 (TO) EE 12 120 0 132 14 bis 

MENEGATTI VANNA CINZIA 25.06.60 (TO) EE SOST 12 120 0 132 14 bis 

PIEDI FRANCESCA 09.08.79 (CR) EE 12 120 0 132 17 

VACCARO SABRINA 19.10.72 (KR) EE 16 96 10 130 21 

CARRERA FABRIZIO 19.12.72 (MI) EE 15 108 3 126 34 

MONACO VALERIA 19.08.82 (AG) EE 16 104 3 123 40 

GARGALLO FELICIA 06.09.80 (MB)  EE 14 88 9 111 67 bis 

CAVARRETTA ELENIA 07.01.82 (TP) EEE 13 96 0 109 72 

ZANDA ROSARIA 17.11.71 (CA) EE 18 78 3 99 90 

TOTARO SANTE 13.07.65 (FG) EE 12 84 0 96 94 

DATTOLA SERENA 30.06.81 (SP) EE 17 66 4 87 107 

NEGRI SARA 13.11.79 (MO) EE 14 51 3 68 133 

RONCARATI ELENA 16.11.71 (PR) EE 12 45 6 63 138 

PINARDI CARLOTTA 16.01.82 (PR) EE 17 36 0 53 158 

DELLA BONA LAURA 13.07.83 (SP) EE 17 14 9 40 180 

DELLA BONA LAURA 13.07.83 (SP) EE SOST 17 14 9 40 180 

DELLA BONA LAURA 13.07.83 (SP) EE INGL. 17 14 9 40 180 

FIONI VALERIA 26.08.83 (CR) EE 18 12 3 33 184 

TAINI MONICA 30.07.76 (MS) EE 14 0 0 14 225 

BARILI  SILVIA 14.12.82 (PR) EE 13 0 0 13 228 

 

SCUOLA PER L’INFANZIA 

 

Cognome Nome Data  nascita Graduat Abilit Servizi Titoli Totale Pos. Grad. 

FERRARELLI SILVANA 27.07.63 (CZ) AA 16 108 0 124 113 

BARILI  SILVIA 14.12.82 (PR) AA 13 48 0 61 178 

TAINI MONICA 30.07.76 (MS) AA 14 24 0 38 205 

DELLA BONA LAURA 13.07.83 (SP) AA  17 0 6 23 233 
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DELLA BONA LAURA 13.07.83 (SP) AA SOST 17 0 6 23 233 

ZANDA ROSARIA 17.11.71 (CA) AA 18 0 3 21 250 

DATTOLA SERENA 30.06.81 (SP) AA 17 0 4 21 251 

FIONI VALERIA 26.08.83 (CR) AA 18 0 3 21 252 

MONACO VALERIA 19.08.82 (AG) AA 16 0 3 19 264 

RONCARATI ELENA 16.11.71 (PR) AA 12 0 6 18 269 

CARRERA FABRIZIO 19.12.72 (MI) AA 15 0 3 18 270 

NEGRI SARA 13.11.79 (MO) AA 14  3 17 276 

PINARDI CARLOTTA 16.01.82 (PR) AA 17 0 0 17 277 

CAVARRETTA ELENIA 07.01.82 (TP) AA 13  0 13 295 

 

L’eventuale contratto a tempo determinato e/o indeterminato dovrà contenere la seguente 

clausola di salvaguardia:  

“ Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà 

risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione” 

 Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito del giudizio di merito e di 

eventuali gravami con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente inserimento 

all’esito degli stessi 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

       Per il Dirigente 

Il Funzionario  Delegato 

Rossana Mordacci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 
 
 

 

 

� Ai docenti interessati 

� All’U.S.R. per l’Emilia Romagna 

� Agli Istituti comprensivi e Direzioni Didattiche della provincia 

� Alle OO.SS. della scuola 

� All’Albo/Sito internet – SEDE 

� Ai Dirigenti degli UST della Repubblica-LORO SEDI 


